
PMCR

iQi>

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergenciai de Máscaras Anatômicas Filtrantes (reutilizáveis)
para distribuição com a população do Município de Catolé do Rocha-PB, para
prevenção do contagio pelo COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
n“ DP00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FMS/Coronavírus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços
de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10122 0017.2247 - Enfrentamento da Emergência do Covid-19 339030 - Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até 06/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha e: CT N» 00076/2020 - 06.05.20  - JOAO VICTOR SOARES
PEREIRA DE SOUSA - R$ 60.000,00.

Catolé do Rocha-PB. 06 de Maio de 2020.

Leomareenicio Maía
Prefeito

PUBLICAR: DOU. DOE E DOM.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 PMfNy 86, quinta-feira, 7 de maio de/202ISSN 1677-7069

FL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AViSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 4-020/2019

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de Máscaras Anatômicas Filtrantes (reutilizáveis) para
distribuição com a popuiaçao do Município de Catolé do Rocha-PB, para prevenção do
contagio pelo COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nS DP00006/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavírus/Covid-
19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0017.2247 -  Enfrentamento da
Emergência do Covid-19 339030 - Material de Consumo, VIGÊNCIA: até 06/11/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e; CT Ns 00076/2020 -
06.05.20 - JOAO VICTOR SOARES PEREIRA DE SOUSA - R$ 60.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N^ 00010/2019/ Proc. Licitatório n^
00096/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e SINAI CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nS 30.610.555/0001-16. Objeto: Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo a alteração na cláusula 1^, do II Termo Aditivo firmado em 07/02/2020 com
vigência de 02 (dois) meses, objetivando a prorrogação em sua vigência por mais 02 (dois)
meses, até 06/06/2020. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse nS
845058/2017/MCidades/Caixa/FPM e Outros; 15.451,0034.1070 -  Pav. Asfaltica e a
paralelepípedos e a paralelepípedos Ruas e Avenidas; 449051 - Obra.s de Instalações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N& 9/2020

A Prefeitura Municipal de Imaculada, através de seu Pregoeiro, comunica aos
participantes e demais interessados, referente ao pregão presencial nS 9/2020, cujo objeto
é aquisição de veículos tipo van mini bus passageiros original de fábrica 0-km destinados
as necessidades da secretaria municipal de educação de Imaculada., que, após análise
detalhada do Recurso Administrativo interposto pela empresa CEVEMA Comércio de
Veículos Máquinas Peças Serviços e Locação Ltda., bem como as contrarrazões
apresentadas pela empresa FIORI Veiculo S/A, respaldada na legislação vigente e no Edital
da licitação em epígrafe, decide por conhecer o Recurso Administrativo interposto pela
empresa CEVEMA Comércio de Veículos Máquinas Peças Serviços e Locação Ltda., e pelo
NÃO PROVIMENTO do recurso, mantendo a decisão exarada no âmbito do pregão
presencial nS 9/2020. Fica designado o dia 13/05/2020 às 14:00hs para darmos
continuidade ao certame com a oferta de lances verbais, com empresa classificada FIORI
Veiculo S/A. O pregoeiro comunica que os autos do processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados, na sala da CPL, sediada na Rua Antônio Caetano, 92 Centro
Imaculada-PB horário das no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Imaculada -

PB, 06 de maio de 2020.

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata dos
Processos Administrativos N^: 2019/020363 - (Junção dos Processos: 2019/013004 SEAD;
2019/013404SECOM; 2019/013422 SEMAM; 2019/013459 PROCON/JP; 2019/013539 SEDURB;
2019/013610 PROGEN; 2019/013645 GAPRE; 2019/013659 SEDEC; 2019/013664 SEMUSB;
2019/013743 SETUR; 2019/013751 SEJER; 2019/013806 SEMHAB; 2019/013825 FUNJOPE;
2019/013833 SEPLAN; 2019/013834 SEPPM; 2019/013861 COMPEDEC; 2019/013867 EMLUR;
2019/013912 IPM; 2019/013940 SEREM; 2019/013949 SEDESP; 2019/013957 iCV;
2019/013964 SECITEC; 2019/013967 SEMOB; 2019/014192 SEINFRA; 2019/014223 SEDES;
2019/014459 SMS; 2019/014599 SEGAP; 2019/014685 CGM; 2019/019523 SEFIN), cujo objeto
é 0 "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", e
tendo em vista a desclassificação das empresas MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI -
CNPJ: 30.597.577/0001-93, nos itens (27, 28, 52, 56, 136), emjace a sua SUSPENSÃO de
contratar com todas as esferas do poder público, conforme AÇÃO CIVIL PUBLICA CIVEL N®
0800382-46.2019,4.05.8203 DA 3^ VARA FEDERAL DA PARAÍBA; e SANIGRAN LTDA - CNPJ:

15.153.524/0001-90, nos itens (53, 61 e 76), em face a penalidade de suspensão conforme
Portaria nS 442/2019. ADJUDICO E HOMOLOGO em favor das Empresas: JSB DISTRIBUIDORA
EIRELI - CNPJ: 16.693.935/0001-30, nos itens/valor total: 52 (R$ 12.112,80); e 61 (R$
22.918,61), totalizando R$ 35.031,41 (trinta e cinco mii trinta e um reais e quarenta e um
centavos): e HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS  - EIRELI - CNPJ: 20.873.342/0001-23, nos
itens/valor total; 27 (R$ 112.534,56); 28 (R$ 97.944,00); 56 (R$ 60.018,84); e 136 (R$ 5.924,16),
totalizando R$ 276.421,56 (duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e um reais e
cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor total da homologação de R$ 311.452,97 .
(trezentos e onze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos).

João Pessoa-PB, 15 de abril de 2020.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.036/2020

Processo n^ 06.102/2020 -
Data de Abertura: 13/05/2020 - as: 08:45 Hs. (Horário de Brasília)
Objeto; contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições

(aimoço e jantar) para atender ao hospital Prontovida para atendimento no enfrentamento
a pandemia decorrente ao CORONAVÍRUS (COVID 19).

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro,
Sr9. Everaldo Francisco da Silva junior, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará l icitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote.
O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave 814518, e no site

https://transparencia.joaopessoa.pb.gov,br/fi/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h  e das 13:00h às 17:00h, no Fone; (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cei.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS / SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal nS 10.520/2002, Decreto Federal n9 10.024/19, Decreto
Municipal nS 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013,  e subsidiariamente. Lei Federal nS
8.666/1993 e alterações posteriores. Decreto n® 10.282/2020 e a Medida Provisória de nS

926 de 20 de março de 2020 e Decreto Municipal n® 9.465 de 22 de março de 2020, como
também a lei nS 13.979 de 06 de fevereiro de 2020  e Decreto Municipal n® 9.470/2020;
Decreto Municipal 8.642/15.

GLEITON CARMO SILVESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO,
INCLUSIVE FUNDO jVlUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n^
00021/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios  e Outros do Município de Itapororoca:
02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N9 00110/2020 - 29.04.20 - ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EIRELI - R$ 14.554,00; CT N9 00111/2020 -  29.04.20
CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 762.882,45.

OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da
demanda das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e
programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nS 00020/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec

Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52
Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N9 00105/2020 - 20.04.20 - JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$
144.106,20.

HOCENTER

João Pessoa, 6 de maio de 2020.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.025/2020

Processo n2 23.071/2019
Objeto: sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico

hospitalar para o hospital municipal Santa Isabel  - IV.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,
Sr.â. Bruna da Silva Cartaxo, nomeado pela Portaria ns. 006/2020 vem por meio deste,
tornar público o adiamento da sessão que estava prevista para o dia 11/05/2020, às 08h45,
com data a ser designada posteriormente, tendo em vista pedidos de esclarecimentos e
impugnações interpostos por empresas interessadas no certame, sem tempo hábil para
resposta por parte do setor técnico solicitante. Consultas com a Comissão de Licitação nos
HORÁRIOS das 08h às 12h e das 13h às 17h, no Fone; 83. 3214-7937 ou pelo e-mail
cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 6 de maio de 2020.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 3/2020 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 04.019/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
20 de Maio_de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA-PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n® 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone; (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmait.com.
Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 2020/006922.
Data da sessão: 20/05/2020
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1090; 1001; 1410; 1111; 1113; 1120; 1124; 1312; 1311;

1630; 1214; 1990).
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
N2 da UASG: 982051

Edital:

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes
www.comprasgover

Itapororoca - P9, 30 de abril de 2020
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

namentais.gov.br /

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
João Pessoa, 6 de maio de 2020.

LUCÉLIA ALVES SILVA
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICiPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A
FINALIDADE DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COM ENCADERNAÇÃO DE LIVROS DO 19 ANO AO
59 ANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nS.

10.520/02, Decreto n9 10.024/19, Lei Complementar Federal nS. 123/2006 e a Lei n9.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N9. 030/2020, Pregão Eletrônico nS
0.10.22/2020- SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência até 31/12/2020 a partir da
data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA e a empresa TAVARES &. TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 16.561.461/0001-73, com sede a Rua dos

Trópicos, nS 1059, Jardim Brasília. Uberlândia - MG, com o valor total de R$ 233.832,42
(Duzentos e trinta e três mil oitocentos e trinta  e dois reais e quarenta e dois centavos) -
Contrato Administrativo n? 30.2.01/2020/CPL/PMM.

Modalidade Tomada de Preços NS 00010/2019. Contrato: 00198/2019-CPL. Aditivo; 02.

Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Condições de Pagamento:
Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E
OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Rubrica orçamentaria: Recursos Federais Próprios  e Outros do Município de

Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb  e Rec Hid 15 451 0501 1012

CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e

Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União

000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N9:

1054161-15. Contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:

PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Data da Assinatura do
Contrato; 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 12 de Março de

2020. Vigência do Aditivo: 26 de Junho de 2020. Itapororoca - PB, 12 de Março de
2020,

Docume.ôto assinado digitatmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que instituí a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Brasil
162Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http://www.in.gov.bf/autentiddade.html, pelo código OS302020050700162



Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Maio de 2020

08.882.730/0001-75.

CONTRATADO(S): ROBERT.4 GOMES DOS SANTOS 08216189460, CNPJ n° 36.078.9.18/0001-

71 VIGÊNCIA DO CONTRATO: ate 90 (noventa) dias. contados a pailir da assinatura do contrato.
VALOR GLOBAL: RS 14.250.00 (Quatorze mil duzentos  e cinquenta reais).
São José de Espinharas, 04 de Maio de 2020.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

i V --fl

da Comissão Permanente de Licitação do Município,  e tendo em vista a documentação que instrui o
Processo de Dispensa de Licitação n" 00013/2020. HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
contratação de empresa para prestação de Contratação temporária de serviços jurídicos especializados
na área de direito tributário, com vistas a assessorar os agentes fiscais na recuperação de créditos fiscais
junto aos órgãos de Telecomunicações, mais precisamente a restituição dc valores deconentes dc pa
gamento de Taxa de Localização e Funcionamento (TLF) das Torres instaladas no Município de Pedra
Branca-PB, no sentindo de suprir efetivamente a necessidade da Secretaria Municipal dc Finanças. A
empresa EDILZA BATISTA ADVOGADAS ASSOCIADAS - CNPJ n" 34..345.9R2/0001-75, com o
valor global de R$ 17.200,ÜO (dezessete mil e duzentos reais e setenta).

Pedra Branca, em 06 dc Maio dc 20T20.

.Allan Feliphe Bastos dc Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
t:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0UÜ13/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEG.^U- --Ail. 24. incisos IV, da Lei n" 8.666. de 21 de Junho de 1993, atualizada

pela Lei n“ 8.883, dc 08 dc Junho dc 1994.
OBJETO: Contratação temporária de .sei-viços jurídicos especializados na área de direito tributário, com
vistas a assessorar os agentes fiscais na recuperação dc créditos fiscais junto aos órgãos de Telecomu
nicações, mais precisamente a restituição dc valores decon entes de pagamento dc Taxa dc Localização
e Funcionamento (TLFl das Toires instaladas no Município de Pedra Branca-PB, no sentindo de suprir
efetivamente a necessidade da Secretaria Municipal dc Finanças, conforme especificações no contrato,
pela contratação direta da empresa EDILZA BATISTA ADVOGADAS ASSOCIADAS - CNPJ n"
34.345.982/0001-75, com o valor global dc RS 17.200.00 (dezessete mil c duzentos reais c setenta).
R.ATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca - PB, cm 06 de Maio dc 2020.

2  EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 12/2020

I  CONTRATO N” 121/2019.
í  PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS e M.J.C. CONSTRUÇÕES EIRELI.

OBJETO: O presente Teimo Aditivo consiste na proiTogaçào do prazo dc vigência do contrato n°
00121/2019, fica prorrogado para até 16 de outubro de 2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-sc-á alteração contiatual. nos tennos do Ai1. 57, §l”, II, da Lei
8.666/93. para pronogação de prazo de vigência de contrato, por falo excepcional ou imprevisível,
estranho à vontade das panes, confoime Parecer Técnico do Setor de Engenharia da Prefeitura.
Cajazeirinhas - PB, 09 dc abril dc 2020.
F'^CISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
P. ÍO

ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA

Prefeito MunicipalPrefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

r-r-
I

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATOS

]PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB
LICITAÇÕES:l

i
EX' RATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade dc Licitação: Tomada dc Preços N“ 00010/2019/Proc. Licitatórion''00096/2019. Fundamento

Lcsal: Lei 8.666/93 c suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal dc Catolé
.  doRocha-PB e SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ n" 30.61Ü.555/ÜÜ0I-I6. Objeto:

Constitui 0 objeto do presente Termo Aditivo a alteração na cláusula U. do 11 Termo Aditivo firmado em

g  07/02/2020 com vigência de 02 (dois) meses, objetivando a proirogação cm sua vigência por mais 02
,  (dois) meses, até 06/06/2020. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse n" 845058/2017/MCidadcs/

Caixa/FPM e Outros; 15.451.0034.1070 - Pav. Asfaltica e a paralelepípedos e a paralelepípedos Ruas e
Avenidas; 449051 - Obras de Instalações. Catolé do Rocha - PB, 06 de Maio de 2020.
Lcomar Bcnício Maia

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N” DPÜÜ004/2Ü20

Nos teimos dos elementos constante da respectiva Exposição dc Motivos que instmi o processo c obser
vado 0 parecer da Assessoria Jurídica, referente  a Dispensa de Licitação n° DP00004/2020, que objetiva:
Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços dc Reforma da Creche Formosina Maria
da Conceição. Rua Nova - Belém/PB; RATIFICO o conespoiidenle procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP - R$ 32.623,27 - Trinta e Dois Mil Seiscentos e
Vinte e Três Reais c Vinte c Sctc Centavos.

Belém - PB, 06 de maio de 2020.
RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA

PrefeitaEXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de Máscaras Anatômicas Filtrantes (reuiilizáveis) para distribuição
'  com a população do Município de Catolé do Rocha-PB. para prevenção do contagio pelo COVlD-19.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n‘' DP00006/2020. DOTAÇÃO; Recursos Próprios
do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavírus/Covid-19/FUS e Outros [0.302.ÜÜ17.2Ü4Ü -

,j Manutenção dos Sei-viços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

! 10^2.0017.2247 - Hnfrentamento da Emergência do Covid-19 339030 - Material dc Consumo. VIGÊN-f  té 06/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Catolé do Rocha e: CT N°

i  Oo. O/2020 - 06.05.20 - JOAO VICTOR SOARES PEREIRA DE SOUSA - R$ 60.000,00. Catolé do
E  Rocha-PB, 06 de Maio de 2020.

It Lcomar Bcnício Maia
Prefeito

’  Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITUBA MUNICIPAL DE BELÉM/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DP00004/2020 - CORREÇÃO

Nos termos dos elementos eonstante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser- |
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referenle  a Dispensa de Licitação n" DP00004/2020, que objetiva:
Contratação dc empresa no ramo pertinente para os seiviços de Reforma da Creche Foimosina Maria
da Conceição, Rua Nova - Belém/PB; RATIFICO o conespondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP - RS 3Ü.613.62 - Trinta Mil Seiscentos e Treze
Reais e Sessenta c Dois Centavos.

Belém - PB, 06 de maio de 2020.

RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefeita

[ EXTRATOS

]E LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO.

REF: PREGÃO PRESENCIAL 10.2019.

OBJETO; Prorrogação por mais 02 (dois) meses, contados do termino do prazo dc vigência do Termo dc
Contrato de n" 24/2019 datado de 07.03.2019 e com término de vigência em 07.03.2020 e ao Primeiro
Aditivo com vigência até 08.05.2020, celebrado inicialmcnte entre as partes, objetivando a Contratação
de empresa no ramo pertinente para prestação de serviços na implantação e manutenção de prontuário
eletrônico nas unidades dc saúde do município dc Belém
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - RENATA CHRISTINNE FREITAS DE
SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: CBA TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:

19.987.040/0001-05 - Adriano Gonçalves Pereira (Administrador)
JUSTIFICATIVA; Por se tratar de um serviço prestado de natureza contínua e por mostrar-se vantajoso
para a Administração Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO; 06.05.2020

VALOR ADITIVADO: R$ 30.400,00 (Trinta Mil e Quatrocentos Reais)
NOVA VIGÊNCIA: 09.07,2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00027/2020

Toma público a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial n“ 00027/2020. por menor preços
unitário, com objeto. Material odontológico. Abertura dia 19/05/2020 às 10:00 horas, a rua Pres. João
Pessoa, 391-Ccntvo-Pedra Branca-PB. O edital encontra-sc: www.pcdrabranca.pb.gov.br.

Pedra Branca - PB, 06 de Maio de 2020

Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00013/2020
HOMOLOGAÇÃO

|il A Prefeitura Municipal dc Pedra Branca, no uso de suas aü-ibuições legais c, de acordo com o ail. 24.
i  inciso IV da Lei n“ 8.666/93 e do parecer jurídico exarado no referido processo, em face ao cumprimento

■í




